



SNP LEEFUNG HOLDINGS LIMITED

利豐雅高印刷集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：623)

截至二零零四年十二月三十一日止年度之全年業績

利豐雅高印刷集團有限公司(「本公司」)董事會欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年十二月三十一日止年度之經審核業績。

財務摘要

	截至 二零零四年 十二月三十一日 止年度 千港元	截至 二零零三年 十二月三十一日 止年度 千港元
營業額	<u>974,147</u>	<u>734,586</u>
毛利	<u>226,123</u>	<u>161,510</u>
未計資本項目前經營溢利淨額	47,604	35,858
資本項目	<u>2,878</u>	<u>(13,361)</u>
股東應佔溢利淨額	<u>50,482</u>	<u>22,497</u>
股息		
中期股息	2港仙	2港仙
擬派末期股息	<u>3港仙</u>	<u>3港仙</u>
每股盈利	<u>12.54港仙</u>	<u>5.59港仙</u>

綜合損益表

截至二零零四年十二月三十一日止年度

	附註	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
營業額		974,147	734,586
銷售成本		(748,024)	(573,076)
毛利		226,123	161,510
其他營業收入		8,439	4,235
銷售及分銷費用		(90,761)	(46,886)
行政費用		(90,869)	(72,217)
收購附屬公司產生之商譽攤銷		(4,647)	—
重估投資物業收益		7,525	960
出售物業、機器及設備 收益／(虧損)		1,308	(268)
出售投資物業虧損		—	(951)
機器設備減值虧損	3	—	(13,370)
經營溢利	4	57,118	33,013
財務成本		(4,111)	(3,459)
應佔聯營公司業績		5,240	4,849
收購聯營公司產生之商譽攤銷		(403)	(403)
除稅前溢利		57,844	34,000
所得稅開支	5	(7,079)	(11,220)
除稅後溢利		50,765	22,780
少數股東權益		(283)	(283)
股東應佔溢利淨額		50,482	22,497
股息	6		
中期股息		8,055	8,055
擬派末期股息		12,082	12,082
		20,137	20,137
每股盈利	7		
基本		12.54港仙	5.59港仙
攤薄		不適用	不適用

附註：

1. 編製基準

本經審核綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則、香港普遍採納之會計政策及香港公司條例之披露規定而編製。

2. 分類資料

(a) 業務分類

就管理而言，本集團按業務分為三個營運部門，包括書籍及雜誌印刷、包裝產品之印刷及立體及觸摸圖書之印刷。本集團基於此等部門呈列主要分類資料。

於以往年度，本集團只從事書籍及雜誌印刷及包裝產品之印刷。立體及觸摸圖書印刷部門乃是二零零四年九月八日完成收購藝彩聯合有限公司及SNP創豐(泰國)有限公司之結果。

按業務之分類資料如下：

截至二零零四年十二月三十一日止年度

	書籍及 雜誌印刷 千港元	包裝產品 印刷 千港元	立體 及觸摸 圖書印刷 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
分類收入					
對外銷售額	691,124	95,683	187,340	—	974,147
分類間之銷售額	353	6,611	414	(7,378)	—
總計	<u>691,477</u>	<u>102,294</u>	<u>187,754</u>	<u>(7,378)</u>	<u>974,147</u>
分類業績	<u>80,978</u>	<u>(9,391)</u>	<u>13,340</u>	<u>—</u>	<u>84,927</u>
重估投資物業之收益					7,525
收購附屬公司產生 之商譽攤銷	—	—	(4,647)	—	(4,647)
未分配之公司開支					<u>(30,687)</u>
經營溢利					57,118
財務成本					(4,111)
應佔聯營公司業績	2,552	2,688	—	—	5,240
收購聯營公司產生 之商譽攤銷	(403)	—	—	—	<u>(403)</u>
除稅前溢利					57,844
所得稅開支					<u>(7,079)</u>
除稅後溢利					50,765
少數股東權益					<u>(283)</u>
股東應佔溢利淨額					<u><u>50,482</u></u>

截至二零零三年十二月三十一日止年度

	書籍及 雜誌印刷 千港元	包裝產品 印刷 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
分類收入				
對外銷售額	668,133	66,453	—	734,586
分類間之銷售額	—	6,128	(6,128)	—
	<u>668,133</u>	<u>72,581</u>	<u>(6,128)</u>	<u>734,586</u>
總計	<u>668,113</u>	<u>72,581</u>	<u>(6,128)</u>	<u>734,586</u>
分類業績	<u>89,433</u>	<u>(15,965)</u>	<u>—</u>	73,468
重估投資物業之收益				960
出售投資物業虧損				(951)
機器設備減值虧損	—	(13,370)	—	(13,370)
未分配之公司開支				(27,094)
經營溢利				33,013
財務成本				(3,459)
應佔聯營公司業績	2,160	2,689	—	4,849
收購聯營公司產生之商譽攤銷	(403)	—	—	(403)
除稅前溢利				34,000
所得稅開支				(11,220)
除稅後溢利				22,780
少數股東權益				(283)
股東應佔溢利淨額				<u>22,497</u>

(b) 地區分類

	本集團	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
分類收入		
中華人民共和國(不包括香港)	392,819	359,502
香港	24,317	34,082
	<u>417,136</u>	<u>393,584</u>
美國	331,885	227,402
英國	115,215	60,430
澳洲	46,406	44,364
其他地區	63,505	8,806
	<u>974,147</u>	<u>734,586</u>

3. 機器設備減值虧損

自二零零一年以來，東莞包裝部一直錄得虧損。有鑒於此，本公司管理層就該部門之機器設備作出詳細評估，並認為若干機器由於陳舊過時，其可收回款額較賬面值為低。故於二零零三年度之損益表內確認約13,400,000港元之減值虧損為支出。

4. 經營溢利

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
經營溢利已扣除：		
折舊	51,298	45,617
呆壞賬撥備淨額	6,315	—
存貨撥備淨額	1,882	—
匯兌虧損淨額	3,704	—
根據經營租約之最低租金款項：		
— 廠房及機器	96	49
— 土地及樓宇	4,496	1,076
	<u>4,592</u>	<u>1,125</u>
經計入：		
匯兌收益淨額	—	1,997
利息收入	<u>1,164</u>	<u>848</u>

5. 所得稅項開支

	二 零 零 四 年 千 港 元	二 零 零 三 年 千 港 元
本年度稅項：		
－ 香港	2,035	3,555
－ 其他司法權區	5,851	4,970
	<u>7,886</u>	<u>8,525</u>
往年度（超額）／不足撥備		
－ 香港	(834)	—
－ 其他司法權區	1,762	—
	<u>928</u>	<u>—</u>
	<u>8,814</u>	<u>8,525</u>
遞延稅項		
－ 本年度	(3,117)	500
－ 稅率變動應計部份	—	919
	<u>(3,117)</u>	<u>1,419</u>
本公司及其附屬公司應佔稅項	5,697	9,944
應佔聯營公司稅項	1,382	1,276
	<u>7,079</u>	<u>11,220</u>

香港利得稅按本年度估計應課稅溢利以17.5%（二零零三年：17.5%）之稅率計算。其他司法權區之稅項按有關司法權區之現行稅率計算。

6. 股息

	二 零 零 四 年 千 港 元	二 零 零 三 年 千 港 元
中期股息：每股2港仙（二零零三年：2港仙）	8,055	8,055
擬派末期股息：每股3港仙 （二零零三年：3港仙）	12,082	12,082
	<u>20,137</u>	<u>20,137</u>

本公司已於二零零四年八月二十五日派發截至二零零四年六月三十日止六個月之中期股息2港仙。董事會建議就截至二零零四年十二月三十一日止年度之業績派付末期股息3港仙。

7. 每股盈利

計算每股基本盈利乃按股東應佔溢利淨額 50,482,000 港元（二零零三年：22,497,000 港元）及年內已發行股份加權平均數 402,726,918 股（二零零三年：402,726,918 股）計算。

本年及去年兩個財政年度均並無呈列每股攤薄盈利乃由於本公司購股權之行使價較股份平均市價為高。

末期股息

董事會已決議於二零零五年四月七日星期四向於二零零五年二月二十八日星期一名列本公司股東名冊之股東派發截至二零零四年十二月三十一日止年度之末期股息每股 3 港仙（二零零三年：3 港仙）。

截止過戶日期

本公司將由二零零五年二月二十四日星期四至二零零五年二月二十八日星期一（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會辦理任何股份轉讓事宜。所有股東必須於二零零五年二月二十三日星期三下午四時三十分前，將有關股票及所有過戶表格，一併送交本公司之過戶登記處登捷時有限公司，地址為香港灣仔告士打道 56 號東亞銀行港灣中心地下。

管理層之討論及分析

各類產品之銷售額

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
包裝產品印刷	95,683	66,453
書籍印刷	418,915	413,345
雜誌印刷	271,396	254,096
立體及觸摸圖書印刷	187,340	—
分色製版	813	692
	<u>974,147</u>	<u>734,586</u>

不同地區之銷售額

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
中國大陸 (不包括香港)	392,819	359,502
香港	24,317	34,082
	<hr/>	<hr/>
	417,136	393,584
美國	331,885	227,402
英國	115,215	60,430
澳洲	46,406	44,364
其他地區	63,505	8,806
	<hr/>	<hr/>
	974,147	734,586
	<hr/>	<hr/>

業務及財務回顧

二零零四年對利豐雅高而言乃充滿挑戰之一年。於二零零四年九月，本公司向控股公司新加坡國家印刷出版集團（「SNP Corp」）收購藝彩聯合有限公司（英文前稱為 SNP Excel United Company Limited）（「藝彩（香港）」）之全部已發行股本，及 SNP Excel (Thailand) Co., Ltd.（前稱為 SNP 創豐（泰國）有限公司）（「藝彩（泰國）」）已發行具投票權股本相等於約 99.95% 之權益，總代價約 409,000,000 港元。藝彩（香港）及藝彩（泰國）均從事製造立體及觸摸圖書。藝彩（香港）及藝彩（泰國）於收購後至年結日之期間合共貢獻淨收入 12,100,000 港元（未計入商譽攤銷及利息成本）。

於回顧年度期間，本集團在競爭異常激烈市況下取得穩健之經營及財務業績。本集團錄得銷售額 974,000,000 港元，較去年之 735,000,000 港元增加 239,000,000 港元，增幅約為 33%。此增加乃因加入立體圖書業務貢獻之銷售額約 187,000,000 港元所致。本集團之核心印刷業務繼續在經營溢利及現金流量方面作出正面貢獻，未計資本項目之經營溢利淨額為 48,000,000 港元，而二零零三年則為 36,000,000 港元。

儘管本年度初期紙價不斷上漲，本集團仍能保持邊際毛利 23%，與去年之毛利率相若。本集團透過有效削減間接費用達致成本減省。本集團繼續致力在整個集團內嚴謹控制成本、降低呆壞賬水平及加強成本效益。

儘管用作收購藝彩（香港）及藝彩（泰國）之新增貸款引致額外利息成本上升，財務成本僅從 3,500,000 港元輕微增加至 4,100,000 港元，此乃因本年度上半年利率下降及庫務管理措施得宜所致。

中國業務部

作為中國大陸之著名印刷集團，本集團專門提供優質雜誌及精裝書印刷服務。由於本集團之銷售額已差不多佔用了全部生產能力，本集團於本年度之銷售額保持於約352,000,000港元之水平。本集團已於二零零四年底購入新機器以擴大生產能力。憑藉不斷致力於市場推廣，本集團預期國內銷售額有望於明年有所增加。

出口圖書部

本年度之銷售額增加6%。本集團於二零零四年重組海外銷售隊伍，並將於二零零五年全面投入工作。此外，本集團將受惠於與藝彩公司之整合，從而獲得向其現有客戶進行交叉銷售之良機。

包裝印刷部

由於新管理層在增加銷售額及執行成本控制方面卓有成效，該部門錄得之虧損大幅減少41%。本集團對該部門可於二零零五年轉虧為盈抱樂觀態度。

立體圖書部

收購藝彩（香港）及藝彩（泰國）後，立體圖書部於二零零四年貢獻總收益187,000,000港元及淨收入12,100,000港元。除在市場推廣及生產方面因協同機遇而受惠外，本集團預期將產品多元化擴展至立體圖書業務將可提高盈利能力。

資本投資

於本年內，本集團投資約60,400,000港元提升現有設施及提高生產能力。由此可見本公司增強生產力、承諾提供高質素服務之決心。預料將來本集團仍會進一步投資先進印刷機器，確保可迅速回應尊貴客戶日漸殷切之需求。本集團深信以完善之設備，可鞏固本集團作為印刷業內首屈一指印刷商之地位。

展望

隨着收購立體圖書印刷之新業務，本集團繼續加強主力發展核心印刷業務。藉著與藝彩公司全面合併，本集團深信二零零五年將會錄得可觀之增長。

除自然增長外，本集團將不斷物色任何可增值之合併和收購機遇。本公司亦將考慮與SNP集團縱向或橫向整合，務求擴充及鞏固本集團之規模、生產力，而尤其重要的是，本集團於業內之市場佔有率。

本集團繼續把員工之發展放在首位，將持續招聘優秀人才為員工提供培訓。透過提供技術及集團內部調遷，使本集團努力不懈之僱員可充實其專業知識。

流動資金及財務資源

於二零零四年十二月三十一日，本集團之現金及銀行結餘為152,000,000港元，較上年度之81,000,000港元有所增加，總資產及資產淨值則分別約為1,743,700,000港元及754,900,000港元。

年底之流動比率由2.04稍微降低至1.81，而銀行借款總額增加486,900,000港元，包括用於收購藝彩（香港）及藝彩（泰國）之定期貸款。年終之淨負債比率（按總負債扣除現金及銀行結餘與權益之比率計算）由13%增加至67%，此乃由於融資收購藝彩（香港）及藝彩（泰國）而使銀行借貸增加所致。鑑於本集團有能力通過營運取得資金，加上於結算日未動用之銀行信貸約603,000,000港元，董事會認為本集團具備充裕之財政資源以應付日後之資本開支計劃。

股本結構

於二零零四年十二月三十一日，股東應佔股本總額為754,900,000港元，較二零零三年十二月三十一日之721,700,000港元增長33,200,000港元。

於二零零四年十二月三十一日，本集團之借款（包括銀行貸款及融資租賃債務）總額為661,500,000港元（二零零三年十二月三十一日：172,000,000港元），佔股東股本之88%（二零零三年十二月三十一日：24%）。其中160,200,000港元、101,000,000港元、275,300,000港元及125,000,000港元分別須於一年內、第二年、第三至第五年內及第五年後償還。在借款總額當中，644,200,000港元為港元借款、2,400,000港元為美元借款及14,900,000港元為泰銖借款。

庫務政策

本集團在外匯風險管理方面維持保守政策。本集團大部份借貸以港元為貨幣單位，於年結日佔借款總額約97%，而餘額則以其他貨幣為單位。

本集團之借貸主要以浮動息率計息。在適當情況下及當息率不明朗或波動時，本集團會使用對沖工具（包括利率掉期）管理息率風險。

資產抵押

於二零零四年十二月三十一日，本集團已抵押之物業、機器及設備之總賬面淨值約10,000,000港元（二零零三年十二月三十一日：無）作為本集團所獲銀行信貸之擔保。

僱員人數及薪酬政策

於二零零四年年底，本集團於香港聘用員工約200名，於中國和泰國聘用8,000名員工。

本集團之薪酬政策主要按現行市場薪酬水平及各有關公司及個別僱員之表現釐定。除薪金外，本集團為員工提供之福利包括醫療保險、員工之公積金供款、購股權及酌情培訓津貼。董事亦可按本集團之財務表現，酌情向本集團之員工發放花紅。

購回、出售或贖回上市證券

本公司或其各附屬公司於截至二零零四年十二月三十一日止年度內概無購回、出售或贖回本公司之上市證券。

最佳應用守則

董事認為，本公司於本年內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之最佳應用守則，惟本公司之非執行董事並無指定任期，須根據本公司細則於本公司之每年股東週年大會上退任及膺選連任。

於聯交所網站刊登詳細業績公佈

本公司將於稍後適當時間在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）網站刊登詳細業績公佈，當中載有於二零零四年三月三十一日前生效之聯交所上市規則附錄16第45(1)至第45(3)段規定之所有資料，根據過渡性安排，上述有關條文適用於二零零四年七月一日前開始之會計期間之業績公佈。

鳴謝

本人謹代表董事會向全體員工在這極挑戰性之一年的努力不懈及貢獻深表謝意。此外，我們亦衷心感謝全體股東對本集團之鼎力支持，以及向我們的業務客戶致謝。

承董事會命
執行董事兼首席執行官
楊志棠

香港
二零零五年一月十七日

於本公佈日期，董事會成員包括兩名執行董事楊志棠先生及楊士成先生、一名非執行董事鄭秀俊先生，以及四名獨立非執行董事鄭維榮先生、John Robert Walter 先生、蕭凱羅先生及黎明先生。

* 僅供識別

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」